sue uti; illis hoc: sine a
lud quid: qd̄ uti; s̄ natu
ram uirtū p̄cipari. et do
minari. et intelligēciā h̄ie
de bonis: et diuis. sine di
uini et ip̄m: sui eoz que
i nō diuinitissimi. huius
op̄ s̄ ip̄am uirtutem: erit
uti; p̄tā felicitas. **Q**ui
aut eē specularia. uis eē.
Confessum aut hoc utiq;
uidebi eē h̄is que p̄uile
et ip̄i uero. optima et ei
h̄ op̄. et .n. illis: eoz que
i nobis cognoscibilium.
cura que uelle. **E**t aut
otinnissima speculari. et .n.
possimus cōtinue: maḡ
quam op̄ari qd̄cūq;.
Cristianis optē uelē
tōm admirā eē felicitā
ti. uelutabilissima at eoz
que s̄ uirtutē op̄ni que
s̄ sapiam ofesse eē. uirtū
ḡ p̄ha admirabiles uelē
tōnes h̄ie. puritate. et fir
mitate. rōnabile at sc̄e

X **V**
tibus: quam querentibus;
delectabiliore quisatione esse.
Et que vi autarheria esse
spectatnam: maxime utri
erit. ad uicem quidem eni
natus: et sapiens. et ius
tus. et reliqua indigent.
Talibus autem sufficienter lar
gitis: uirtus quidem indiget
ad quos iuste operatur. et
cum quibus. Sicut autem et tem
tus. et fortis: et aliorum
unusquisque. sapiens autem
se ipsum ens potest spectari
et quanto utriusque sapientior
erit: magis. melius autem forte
cooperatores habet. Si tamen per se
sufficientissimus. **V**idebitur
autem utriusque ipsa sola per se ipsam
vigilant. sicut enim ab ipsa fit:
preter spectari. ab operabili
bus autem uel plus. uel minus
acquiritur: preter actionem.
Videruntque felicitas in uacati
one esse. non uacamus. ne
ut uacemus. et bellamus.
ut pacem ducimus. prac

ticari quidem quod uirtuti:
in politicis. uel bellicis: ope
nes. Que autem circa hanc actionem
nec: uirtus non uacantes esse:
belli quidem et penitus.
nihil enim. eligit bellare: eius
est bellare gratia. nisi prepara
re bellum. uel enim. utriusque oio in
olentis occisor quis esse:
si amicos oppugnatores fa
ceret. ut pugne et occasio
nes fierent. **E**t autem et
que politica: non uacant. et
preter ipsum civem conuersari.
acquiritur potentatus. et
honores. uel magis et fel
icitate ipsi et civibus: aliam
centem a politica. quam et qui
rimus: maxime ut alteram
centem. **S**i utriusque eas qui
dem que sunt uirtutes actiones
politice. et bellicae. pulcri
tudine. et magnitudine
precellunt. hec autem non uaci
tes et finem aliquid appetunt.
et non per se ipsas sunt eli
gibiles: illis autem operatio

studio visere mundi specu-
 lantia exis: et preter ipsum
 nullam appetere finem. hincque
 delectationem ipsam: hinc autem cum
 get oporem. et per se susti-
 ciens utri. et uacatimum
 utri. et malonofu ut hua
 ni. et quecuque alia beato
 attribuitur. per hanc opone
 appetent entia: perfecta g' fel-
 citas hec utri erit: hois
 accipiens longitudinem
 uite perfectam. nich. n. ipsam
 e' eoz que felicitatis.

Talis autem utriq' erit
 melior uita: quam per
 hoiem. no. n. per quod homo e':
 sic uiuet. Si per quod diuini
 ad in ipso erit. quanto ar-
 dit h' a copito: tanto et
 opo ab ea que per aliam u-
 tute. Si ita diuini itlis
 ad hoiem: et que per hunc
 uita diuina ad humanam
 uitam. Optet autem non
 secundu' suspenteshiana sa-
 pere hoiem ente: n' mor

talia mortalem. Si i qntu
 igitur immortale facere:
 et oia face ad nuie per opti-
 mu eoz que in ipso. Si. n.
 et mole puu e'. potencia
 et p'iositate multu: mag-
 gu oib' supercellit. **V**ide-
 bitur autem utri et unioq':
 ee hoc. siquide' pncipale
 et melius. Inconueniens g'
 fiet utri si no sui ipsius:
 uita eligat: Si alicuius
 alius. qd' et deit prius:
 ogruet et nuie. ipsum ei
 uniuicq' natura optimi:
 et delectabilissimi e' uniem-
 q'. et homini utri: que per
 itllam uita. si quidem ma-
 xime hoc homo. uite g' fe-
 licissimus. **S**ed autem: qui
 per aliam uirtutem. per ipsum
 ei: opnes humane. iusta. n.
 et forcia. et alia que per u-
 tutes adiuicem agimus
 i qmutonib'. et neccitatib'
 et actonib'. oimodis et
 i passionib'. qd' deet uni

cuicq; cōsuantes. hec autē
ē uidentur: oīa hūana.
Quedam autē et accidere
a corpore uidentur. et nul-
lum cōspici passionib;:
mōis uirtut. **C**ōiugata
ē autē et prudentia: mo-
ris uirtut. et hec pruden-
cie. Siquidē prudentie q̄-
dem p̄ncipia: s̄ morales
sūt uirtutes. rectum autē
moralū: s̄ prudentiam.
Copulate autē hec et pas-
sionib;: cura opōiti utri
erūt. cōpōiti autē uirtutes:
hūane. Et uita utri que s̄
has: et felicitas. que at
illis: separata. tantum ei
de ipsa: dōm ē. certum uir-
ei: manus p̄pōito est.

Uidebitur autē utri
et exteriori largitōe
i p̄mi ul' in minus in-
gere morali. sc̄tis quidē
.n. ambobus: ex equali q̄-
fit: Et si magis laborat
cura corpore politici: et

quocūq; talia: p̄mi utri
quidē differet. ad op̄nes
autē: multū differet. liberi-
li quidē. n. opus erit pec-
cunias ad agere lib̄alia:
et multo utri: ad reditio-
nes. uoluntates. n. imāfes-
te. simulant. n. et nō utri-
ti: uirtē agere uelle. forti-
autē potētia. siquidem p̄-
ficiat aliquis eoz que s̄
hūanā. Et tēpōto: potes-
tate. qu. n. n. manifestus
erit: ul' iste ul' alioz quib;:
... d

Quentur autē quidē
utri p̄ncipaliter d̄-
tatis: electō. ul' actiones:
ut i ambob; certis. p̄fici-
utri main: qd i ambob;
utri erit. ad actōnes autē:
multis opus ē. et q̄nto
utri maiores sint. et me-
lores: plibi. Speculanti
autē: nullo talui. ad op̄ne-
nōitas. s̄ ut dicē: ipedi-
menta sūt ad speculandū.
Sed qd autē hō ē: t plibi

conuincit: eligit que s̄ u
 tutein agere. opus habet
 s̄ talibz: ad hūaniter con
 uersari. **Optā** autē felici
 tal quā specularia quēdā
 ē opatio: et hinc uti age
 bit. reos. n. maxime suspi
 cati sumus: beatos. et fe
 lices eē. actōnes at̄ qua
 les tribuere: debiti ipis:
 utri iustis. **Vel** iudici
 appebit q̄mittentes et de
 positōnes dantes: et q̄cūq;
 alia talia: Si fortes susti
 nentes terribilia. et peri
 culantes quā boni: uel
 libales: cui autē dabunt:
 Inconuenient autē et si erit
 ipis nimis. ut ad tale.
 Si autē reputi quid utiq;
 erit: uel onerosa laus:
 quā nō hnt p̄uas q̄cupias.
 p̄missentibz autē omnia:
 appebit uti que cū ac
 tōnes parua. et indigna
 vīs. Sed tū uiuere oēs
 suspicari sūt ipis. et op

ri: ergo. Non n. oī dormi
 re q̄d̄ enuimona. uiuē
 ri uti ab agere ablato:
 adhuc autē magis a facere:
 quid relinquatur preter
 speculationem: quare dei op
 bitudine diuis: specula
 rima uti. et hūanarū uti
 que hinc cognatissima:
 felicissima. **Signū** autē:
 et nō p̄cipare reliqua
 alia felicitate: tali opone
 p̄uata p̄tē. dūs quidem
 n. oīs uita: beatū. hōibz
 autē: i q̄ntū siluitio que
 dam: talis opone erit.
 aliorū autē alium: nullū
 felice ē: quia nequaquā
 coicit speculatione. In q̄ntū
 uti p̄tendit speculationis:
 et felicitas. Et quibus
 magis existit speculari:
 et felices eē nō s̄ facere
 Si s̄ speculationem. h. n. s̄ se
 ipam honorabilis. quā
 re erit uti felicitas spe
 culatō quēdam.

magis felix exterior

Opus erit aut. et ex
 teriori prosperitate:
 homini enim. non. n. p se
 sufficiens natura. ad se
 culari. S; o; et corpus sa
 num ee. et cibi. et reliqui
 famulatu; existere. non
 tñ existimandu; malis et
 magnis idigere futuri
 felicem. si no; ottingit si
 ne exteriorib; bonis beati
 ee. non. n. i suphūntiaa.
 p se sufficiens. in iudiciu.
 in actō. possibile aut et
 no; pncipes tene. et mans.
 agere bona. et. n. a mode
 ratis. potit uti; aliquis
 agere p iūntē hoc aut ē
 utē manifeste. ydior. n.
 potentib; no; manus vni
 studiosa agere. S; et ma
 gis. sufficiens aut. tanta
 existere. erit. n. vita felix.
 s; virtutē opuntio. **E**t se
 lon aut felices forte eni
 clauit bñ dicens. modate
 i hūis que extra vitatos

agentes aut optima exist
 rimabat. et iuuentos et
 pate. cōtingit. n. modata
 possidentes. agere que o;
Vidi aut et anaxagoras no;
 diuitem. n; potente existia
 re felicem dicens. quā no;
 utiq; admirabitur si quis
 ignem ens appet multas.
 isti. n. iudicant hūis que ex
 tra. h; sentientes solum.
Consonare ita vob; vni;
 sapienti opiones. fidem
 quide; g; et talia hūc qñti
 vni aut i opabilib; ex opi
 bus et vita iudicatur. In
 hūis. n. dominans. Intende
 aut pōca o; ad opa. t uti
 ifentes. et consonatib; epudē
 opib; acceptandū. dissonā
 tibi aut. smones suspiē
 dū. **S**ed itlem at opant.
 et hūc curans. et dispoit
 optime. et dei amātilim
 uidi ee. Si. n. quom cura
 hūanor a dūis fit. et ad in
 detur. et erit uti rōnabi

le gaudē ipō optimo. et
 cognatissimo. h̄ aut̄ utiq;
 erit iūlis. et diligētes ma
 xime hoc. et honorantes
 bñficiare. ut de amicis ip̄s
 curantib;. et recte et bene
 opantes. Quā aut̄ h̄ oīa
 sapienti maxime existit.
 nō i malū. deo amatissimo
 g. eūde aut̄ iūsilē. et fe
 licissimū. Quare si sic erit
 sapiens maxime felix.

Utrū ḡ si et de hīs
 et dētib;. adhuc
 aut̄ et de amicitia. et delē
 tatione sufficienter deū ē
 in r̄p̄is. finem hīc exū
 mandū electōne. Vel q̄ ad
 dicitur nō ē in opabilib;. **U**
 finis spectari singula. et
 cognoscē. s; magis opari
 ip̄i. sicut ḡ de iūte sūfi
 ciens scire. s; hīc et uti
 tēptantū. ul' si aliquāliter
 aliter boni efficiamur. **S**
 quidē ḡ eēt s̄mōnes p se
 sufficientes ad faciē iūto

cos. mltas uti mercedes
 et magnas iuste ferunt. s;
 theognū. et optebat uti
 hīs tribuere. sicut aut̄ vīr
 provocare quidē et moie
 iuveniū libiles posse. s; mo
 nes. et morem nobilē.
 et ut vere amantē boni.
 faciē uti karatōthimū
 ex iūte. mltos aut̄ non
 posse ad bonitātē provocare.
 Non. n. nati sūt verecundie
 obediē. s; timori. nec rec
 de a p̄mis p̄ turpe. s; p̄
 penas. passione. n. iūtes.
 ip̄is delēctōnes p̄secuntur.
 p̄ quas ip̄e erit. fugiunt
 aut̄ oppōitō. tristitia. lo
 ni aut̄ et ut vere delētabi
 lis. n. iūtem hīc nō gus
 tatiū exites. tales autē
 quis uti s̄mō transform
 maret. Non. n. possibile ul'
 nō facile que ex antiquo
 osuetudinib;. ophensa. ser
 mone r̄s̄mutat. **A**mabi
 le aut̄ forte ē. oib; exiti

bus p que epicheces uide
 mur fieri: accipiunt uita
 tem **F**ieri aut bonos exis
 timant. hū quidē: natura.
 hū aut: osuetudine. hū
 aut: doctrina **Q**uid quidē
 nature: maīm qd nō i nō
 existit. S; p aliqua dīnā
 cām: ut uere bñ fortuna
 tis existit. **S**ermo aut et
 doctrina: nequando non
 i oibus p̄t. S; opus ē pre
 paratū ē osuetudinibus
 auditis aiām: ad bene
 gaudē. et odire. qdō tū
 nutientē semen. non n.
 uti: audiet smonem cō
 mouentem. n; itelliget:
 qui s̄ passionem uiuit.
 Sic aut hntem: qualiter
 possibile psuaderi. **T**ota
 liter aut non uis smoni
 cedere passio: S; molencie.
 optet ita morem p̄sentē
 alienari p̄hū n̄tutis: dili
 gentem bonū. et asp̄nantē
 turpe. ex uiuene aut due

et ad osuetudine bonā regere latet

tōne recta sortiri ad uita
 tem difficile: nō a talibus
 nutritū legib; . tēp̄tē. n.
 uiuē. et p̄seūanter: nō de
 scribibile multis. aliterq;
 uiuentib; . p̄ qd legibus o;
 ordinatam ē nutritionē:
 et aduinentōes. non erunt
 n. trita: osucta sc̄a **N**on
 sufficiens aut forte uiue
 nes exites nutritōe. et cu
 ra sortiri recta: S; quia r
 uirū sc̄m o; aduinentē ip̄i
 et assuefieri. Et cura hec:
 idigebimus legibus. et to
 talē uti: cura oīm uitam.
 mlti ei: n̄titati maḡ qm̄
 smoni obeduit. et iactu
 re: qm̄ bono. p̄t qd existi
 mant quidam leḡ positōes:
 optē quidē aduocare ad h̄
 ritatem. et p̄uocare loi gū
 ut obedientib; hūis qui e
 p̄chues: osuetudinibus
 p̄cedentib; . Inobedientib;
 aut et degeneriorib; exi
 tib; . et penas. et punitio

nes appone. Insanabiles at
totali. extirpare. epichei.
quod. n. et ad boni iuuentem.
s. moni obedire. primum aut
delictum appetentem. tristi
cia puniri quod subinga
le. p. qd et aut oportere
tales fieri tristitias. que
maxime contrariant ama
tis delictationibus.

Si g. quod deum e. fu
turi boni iuuentem
boni o. et assuefieri. dem
de sic i. adiuentionibus stu
diosis uiue. et nec nolen
tem. n. nolentem age pra
ua. h. aut sicut uti. iuue
tibus. s. quedam i. talem et
ordiem rectum hntem for
titudinem. **P**aterna qui
de g. pceptio. no. hnt for
te. n. coactum. n. uti tota
liter que unius uiri. no.
regis exitis. ul. alienius
talis. lex aut coactiuam
hnt potenciam. s. mo. ens
ab aliqua prudencia. et

idellu. **E**t hoim quidem
contrariantel motibi. et si
recte ipm opentur. lex a.
no. est onerosa. p. capient
epicheis. **I**n sola aut la
cedemonioy ciuitate cu
paucis. legis positoy curi
uidi fecisse. et nutritiois
et iuentionu. In plibi. aut
ciuitatu. neglectu e. de ta
libi. et uinit uniusquis
ut ul. ciclopice dispones
de pueris. et uxoribus. op
timum quide. g. fieri co
munem curam et rectam.
et opari ipm posse. conter
aut negligentibus. vruca
q. urdebi uti. quecunq. su
is filijs et amicis ad uir
tute. ofene. ul. elige qui
dem. **M**axime aut uti. h.
posse urdebi ex deis. legis
positiuus s. d. communes qui
dem. n. cause. maxime qm
p. leges sunt. epicheis
aut. que p. studiosos. scip
tas aut. ul. no. scriptas.

~~X~~ IV

nich utiq; undebi videntur
in p quas unns. ul' plēs
erudientur: q; ad nec in
musica. et exercitia. et
alijs inditijs. q; ad. n. i
ciuitatib; p;atem hūc le
gala. et mores: sic et in
domibus paterni f;mones
et mores. et adhuc mag;
p; cognatōm. et b;nficia
preeristit. n. diligētē. et
facile obedientē nature
Adhuc autē et vident sed
uicijq; discipline cōiū.
q; ad i medicinali. vlr qui
dem n. febricitati ofert
abstinēcia. et quies. ali
eni autē: forte nō. Et pu
gil forte: nō eandē oib;
pugnā acciponit. Certi
us autē agē undebi utq;
uicijq;: p;ua cura facta
magis n. quemente poti
tur unnsquisq;. S; cura
bit quidē optime: s; un
et medicus. et exercitati
mus. et ois alius: vlc sa

ent quid oib; ul' talib;
ois. n. scie et vnr. et sūt.
sō solū: s; et unns al
cuius nich forte phitet
bū curare. et nō scientē
entē: ofidantē autē diligē
ter accūcia i unnoquop;
p; experientia. q; ad et me
dici quidā vnr sū ipōx
optimi eē: alteri nich
utq; potētes iusticiē. sicut
aut minus forte uolen
ti artificia et speculatio
fieri: ad vlc eundū eē
undebi utq;. et illō cog
noscentū: ut ofingit
tem ē ei: qm cura h; scie
Forte autē utq; et uolen
ti p; curam meliores face
sue milios. sine p;uos:
legis p;itūū tēptandū
fieri: si p; leges boni si
annus utq;. quamēiq; n.
et oppoita: dispone. b; n.
est cūm scicq;. S; siquidē
alienus scientis q; ad i
medicinali t; relicto: quo

riu e cura aliq̄ r p̄dencia.
Igitur post hoc inten-
 tendu unde ut quasi
 legis positurus fiet
 utri quis. ut semp
 q̄ad in alijs a politicis
 p̄ticia. n. uidebatur poli-
 tice ee. ut no simile utri i
 politica et reliquis sc̄is. et
 potencijs. In alijs quide eni
 ut uideatur. et potēcial tra-
 dentes. et opantes ab ipis.
 puta medici scriptores. politi-
 ca aut reputant quidam
 docere. sophiste. agit aut
 ip̄z nullo. S; civili ḡusan-
 tes qui uidebunt utriq̄
 potencia quada hoc agere.
 et experientia. maḡ quam
 mente. s̄o. n. sc̄entes nec
 dicentes de talib; uideatur.
 q̄uis melius erat forte q̄
 sermones uideantur. et cō-
 cionarios. nec rursus po-
 liticos facientes. suos fili-
 os. ul' aliquos alios amio-
 ri. uonabile aut erat. si q̄

dem poterat. nec. n. cura
 tibi melius nich; relique-
 rent utriq̄. nec sibi ipis
 exite eligent utriq̄ maḡ
 tali potencia. in utriq̄ am-
 cissimus. s̄o tū p̄m uidi.
 experientia cōfere. Non ei
 utri fieret p̄ politica ḡsue-
 tudinem. maḡ politica. p̄
 q̄o detrahitur de politica
 sc̄re. opus ee utri experie-
 cia. **S**ophistarū aut rep-
 mutetel. ualde uir longe
 ee a docere. totali aut nec
 quale quid e. n; cura qua-
 lia. sc̄unt s̄o. n. utri eade
 rethorice. nec ueriores po-
 neret. nec utri exultaret
 facile ee leges ponere. cog-
 gant aplitas legū. elige-
 n. ee. optimas q̄ad nec
 electōm exite illo. et u-
 dicare recte maximū. q̄ad
 et in h̄is. que s; musicam.
 Expti. n. cura singla utri
 cant recte opa. et p que.
 ul' quale p̄ficiuntur in illi

gūt. et qualia qualibus
concordant. Inceptis autē
amabile non latere. ul' bñ
ul' male fiat opus: q' ad i
scriptura. leges aut politici
opib; assimilantur. qualis
g' ex hys legis positio si
et utiq; aliquis: ul' opti
mas iudicare: sicut. n. vñ
n; medicatim: q' scripturib;
fieri q'ius tēptent dicere.
nō sōli curatōnes: s; ut
sanctur utq; et ut o; cura
re: singlōs videntes hinc
h' aut exptis quidē: utilia
ēē vñ. nescientib; autē:
iutilia. forte g' et legum
et politiciariū q'g'ardnes
potentib; quidē spectari.
et iudicare que bñ. ul' cō
trariū. ul' qualia qualib;
q'g'uit: utilia utq; erunt.
hys aut qui sine hinc tñ
p'issent: iudicare quidē
bñ: nō utq; exiat: si nō
s' casum. intelligibiliores
aut ad hec: forte utiq; si

ent. Relinquentib; g' p
orū ipsentabile qd de le
gis positōne: ipas itendē
mag' melius forte. et to
talē utq; de politica: ut ad
potenciā que circa hūma
phā: p'ficiatur. p'mū qui
dem g' si quid s' p're dē
ē bñ a p'genitorib;: tēptē
mus p'transire. Deinde ex
q'g'atio politiciū spectari.
qualia saluant et corripit
ciuitates. et qualia sin
gulas politiciarū. et ip' qual
causas: hec quidē bene:
hec autē cōtrariū: cuius
agūt. cōstrūctis. n. hys: for
te utq; mag' q'spiciemus
et qualis politica optima.
et qualis unaq; ordiata
et quib; legib; et cōsue
tūtib; utens. Dicimus
g' incipientes.

Explicit lib' ethicarū de
nova cōsūlōne. dō grās

Uo. Inapit 1^a
 niam lib poli
 omnem rior
 ciuitatem au
 uidemus comunitatem qua
 dam exitem. et omi oritate
 boni alicuius gra istituti
 Eius. n. qd uidi boni gra
 oia opantur omis. qaim q
 omis boni aliqd plectur
 maxime aut pncipalissimi
 oim. oim maxime pncipa
 lis. Et omis alias circplec
 tens. hec aut e que uocit
 auilis. et qmcatio politica
 Quicqz g quide exiti
 mat politici. et regale. et
 ykonomici. et despoticum.
 idem no bn dicunt. qm
 titudie. n. et pauitate pu
 tant differe. Sed non spe
 hoz uniqz. puta si quide
 paucoz. pntfamilias. si at
 plium. ykonomu. Si aut
 adhuc plium. politicum. au
 regale. taqm mech dicitem
 magna domu. et paruum

ciuitate. et politici. et re
 gale. qui quide ipe pect. re
 gale. qui aut p fmones dis
 cipline talis ptem pnci
 pans. et subiectus. politici.
Hec aut no snt uera. qm
 festu aut erit qd dicitur
 itenditibz p subiecta metho
 du. Sicut. n. i alijs opitui
 usqz ad iopota nre diuine
 hec. n. minime ptes totius.
 Sic et ciuitatem ex quibz
 opitur osidantes urdebim
 et de his magis quidey
 diunt ab iuicem. et si qd
 artificiale qtingit acipe
 cura unqz deoz. Si quis
 n. ex pncipio res nascetes
 uiderit quem utz sic co
 replabitur. **I**stae itaqz p
 mu obinate sine iuicem
 no possibiles ee puta femi
 na. et masculu. gnos gra.
 et hoc no ex electione. Sed
 sic in alijs alibus. et plan
 tis naturale appetere qua
 le ipm. tale delinquent al

ceru. Principis aut et sibi
 natura p salutem. Qd qui
 de. n. pte mente puidet. pnci
 pans natura. et vniuersa na
 tura. Qd aut pte hoc corpe
 face sibi. et natura serui.
 p qd dno. et suo idem ce
 pedir. **S**tatura quidem g
 distinguitur semia. et suu.
 nich. n. natura facit tale.
 quale eris figuratores del
 ficiu gladii pro paup. S;
 unu ad unu. Sic. n. utiq;
 pficiet optie organoz unu
 qd. no mlris opib. s; vni
 suens. **I**nter barbaros at
 semia. et suu eundem hnt
 ordiem. **C**ausa aut quia
 natura pncipis no hnt
 s; fit quicatio eoz serue. et
 serui. **P**p qd dnt poete bar
 bari quidem grecos pnci
 pari ogne. tanqm sit ite
 natura. barbaru. et serui.
Ex his quide g duab; co
 munitatib; domus prima
 et recte eliodus dicit poe

tizans domum quide pmi
 nentē. mulierēq;. et bouem
 aratorem. bos. n. p ministro
 paupib; ē. **I**n oem quidem
 g diem ostenta qitas s; na
 turā domus ē. **Q**uol
 laurentis quide uocat omo
 s; phios. epimenides autē
 ol; res. omokrapnos. **E**x pli
 b; aut domib; qicatio pma
 nis uero diurnalis gra
 uicus. **M**arie aut uidi s; na
 turā uicus vicinia domui
 ē. quos uocat quidi collac
 taneos puosq;. et puoru
 pueros. **P**p q; et pimum re
 ge regebatur ciuitates. et
 nūc adhuc gentes. ex sub
 iectis. n. regi. ois. n. domo
 regitur a senissimo. q; et
 vicinie p cognatōm. et h
 ē qd dicit homerus leges
 statuit unusquisq; puoris.
 et uxorb; dispsum. n. i sic
 antiquitus hitabit. **E**t
 deos aut p hoc os dnt
 regi q; et ipi hū quidem

adhuc. et nunc. huius autem antiquitus regebatur. sic autem et spes sibi ipsis assimilant homines. sic et uitas dicitur.

Que autem ex pluribus uicis oritur perfecta ciuitas. iam omnis hanc terminum parte sufficiencie. ut contingens est dicitur. scilicet quidem gratia uiuendi gratia. ex quo autem gratia bene uiuendi. **U**nde ex omni ciuitas natura est. Siquidem et prime oritates. finis. n. ipsa illax. statura autem finis est. **Q**ue. n. unquam est gratia parte hinc uinis natura esse uniuersum. sic hominis equi domus. **U**nde quod cum gratia est finis. et optimi. parte sufficiencia autem finis. et optimi. **E**x his gratia main. ex eorum que natura ciuitas est. et quod homo natura ciuile aliter est. **E**t qui iustis ipse natura. et non ipse fortuna. aut primum est. aut melior quam homo. ex quo et qui ab homine maledictus isocialis. illegalis. sceleratus. **S**il. n. natura talis. et belli

affectator. ueluti sine iugo exis. sic in uolatilibus. **Q**ue autem ciuile aliter homo omni ape. et omni gregali aliter magis palam. sic est. n. ut animus frustra natura facit. **S**imonem autem solus hinc homo super alia alia. uox que gratia delictabilis. et tristabilis est signum ipse quod. et aliter exister aliter. usque ad hoc. n. natura eorum puenit ut hinc sensu tristabilis et delictabilis. et hinc significant in uice. **S**imo autem est in ostentio quod ferens. et nocuum. quare iustum. et iniustum. hinc. n. ad alia alia hominibus. ipse est solus boni et mali. iusti. et iniusti. et aliorum sensu hinc. horum autem oritur facit domum et ciuitatem. **E**t prius est ita ciuitas quam domus. et uniuersum nunc est. totum. n. prius nunc est parte. Incepto. n. toto. nunc est per. nec manno. nisi equinoce. uelut si quis dicit lapideam. coxpta enim

erit talis . oia . n . ope dif
 finita sunt et virtute . qd no
 iam talia exiata . no dice
 du eade ee . s; equiuoca
 qd quide g' ciuitas natura
 por . quam unusquisq;
 main . si . n . no p se suf
 ficient unusquisq; seg
 gatus silr alijs ptrib; se
 habebit ad totu . no potes
 aut oicare . aut nullo uoi
 gens pp se sufficientiam ni
 la ps e ciuitatis . qd aut
 bestia . aut deus . **I**latura
 quide g' ipetus ad tale ci
 tatem . **Q**ui aut pmo isti
 tuit maximoz bonoz ca .
 Sic . n . pfm optimu alium
 ho e : sic et septu a lege
 et iusticia : pessimu oium .
 Seuissima . n . iusticia hno
 arma . ho aut hno arma nas
 citur pnticia . et uirtute . qd
 bus ad cotraria e uti mari
 me . pp qd scelestissimu . et sil
 uestriusimu sine uirtute . et ad
 uenera . et voracitate pesti